

29 września 2023



Posiedzenie Rady do spraw Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego

Nowej unijnej perspektywie oraz obszarowi uzdrowiskowemu poświęcono piątkowe posiedzenie Rady do spraw Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w Busku- Zdroju. Powołana dwa lata temu Rada do spraw Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego skupia przedstawicieli instytucji aktywnie uczestniczących w życiu społeczno-gospodarczym regionu. Jej główne zadanie to wspieranie władz samorządowych naszego województwa w kreowaniu polityki regionalnej.

- Rada jest ważnym dla Zarządu Województwa zespołem ekspertów, specjalistów, który doradza nam w sprawach dotyczących rozwoju społeczno-gospodarczego

regionu. Właśnie dlatego spotykamy się po raz kolejny, aby porozmawiać o kwestiach, które są szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju naszego regionu – mówił otwierając posiedzenie **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

W wydarzeniu udział wzięli także Jacek Sułek, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka.

Jednym z tematów, o którym rozmawiali w Buskim Samorządowym Centrum Kultury członkowie Rady, był program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Nabory konkursowe, zarówno w „twardej” inwestycyjnej części programu, jak i w społecznej, idą pełną parą, podpisano już pierwsze umowy na dofinansowanie projektów z funduszy unijnych.

Marszałek Bętkowski przypomniał, że w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ określono tzw. obszary strategicznej interwencji czyli terytoria, do których adresowana ma być polityka rozwoju, ukierunkowana na wywołanie określonych zmian. Jednym z nich jest obszar uzdrowiskowy, który tworzą – Busko-Zdrój, Solec-Zdrój, Kazimierza Wielka i Pińczów, a działania tych samorządów wspierają starostwa: buskie i kazimierskie. Opracowano już strategię terytorialną obszaru, obecnie trwają prace nad przygotowaniem zintegrowanego przedsięwzięcia pod nazwą „Szlakiem Świętokrzyskich Uzdrowisk”. które otrzyma wsparcie ze środków unijnych obecnej perspektywy. Informację na ten temat przedstawili – burmistrz Buska-Zdroju Waldemar Sikora oraz Piotr Kalita – zastępca wójta gminy Solec-Zdrój.

Uczestnicy piątkowego spotkania mogli się również na własne oczy przekonać, jak efektywnie wykorzystano w naszym regionie unijne fundusze w perspektywie 2014-2020. Wizyta w buskiej tężni, która jest jedną z największych atrakcji województwa i wspólnym uzupełnieniem uzdrowiskowej oferty unaoczniała potencjał jaki tkwi w partnerstwie „Świętokrzyskie Uzdrowiska”.

Galeria zdjęć

